2025年2月吉日
ユニ・チャーム メンリッケ株式会社

拝啓

日頃よりTENA製品をご愛用いただき、誠にありがとうございます。私たちはこれまで、TENAの製品とサービス
を通じて、利用者の尊厳を守り、安全で快適な毎日をサポートしてまいりました。そしてこの度、これからの高齢者
像の変化に応え、さらなる快適性とトイレ排泄の可能性を追求した新製品「TENAパンツ・ディグニティ（プラス）」
を「TENAパンツ（プラス）」の後継推奨品として2025年春よりお届けいたします。

新製品では、従来の特長である下着のような動きやすさ、全面通気性、さらさらとした着け心地をそのままに、ウ
エスト周りの柔らかさを向上させることで、少ない力でも広げやすく、ご本人の力での上げ下げがさらにしやすく
なりました。また、吸収量を従来比122％とすることで臥位でも背もれしにくい設計とし、快適さと安心感を一層
強化しております。

「ディグニティ（尊厳）」というサブネームには、TENAの理念が込められています。それは、おむつを着けているこ
とを気にせず、これまで通りの普通の生活を続けられること。失禁に伴う不安や孤独感を軽減し、利用者の方が自
信を持って暮らし続けられるよう支えることを目指しています。これからも私たちは、社会課題の解決に貢献する
ため、一歩一歩進んでまいります。

今後とも、TENA製品をご愛顧賜りますようお願い申し上げます。

敬具

未来の高齢者像に応える進化
〜TENAパンツ・ディグニティ（プラス）でさらに快適な毎日へ〜

記

１．製品名   TENAパンツ・ディグニティ（プラス） Sサイズ、Mサイズ、Lサイズ

   ※ TENAパンツ（プラス）XLサイズは終売となります

   ※ TENAパンツ（スーパー）は変更ありません

２．切替時期  下記「自然切替時期」より自然切替

３．入り数  変更あり

４．コード  [製品番号]変更あり [JAN/ITFコード]変更あり

５．注文書  現行の注文書のTENAパンツ（プラス）Sサイズ、Mサイズ、Lサイズの欄に

   ご記入ください

６．変更内容   製品番号、JAN/ITFコード、袋/箱サイズ、入り数、袋/箱パッケージデザイン、

   対象ウエストサイズ、製品仕様

製品番号 製品名 JANコード ITFコード 自然切替時期

792417 TENAパンツプラスSサイズ 7322541140315 07322541166414 2025年4月下旬

792548 TENAパンツプラスMサイズ 7322541180182 07322541166520 2025年5月末

792625 TENAパンツプラスLサイズ 7322540574852 07322541166711 2025年5月中旬

792717 TENAパンツプラスXLサイズ 7322541140421 07322541166780
2025年3月末
なくなり次第終売

【切替時期】

※出荷状況により切替及び終売時期は前後する場合があります
※切替時には一定期間新旧品が混在する場合があります

新製品情報は、次ページでご紹介しています

以上

【本件お問い合わせ先】

TENAお客様相談室

0120-107-586
月-金曜10:00-16:30（土日祝除く）

で検索すると便利です。

ユニ・チャームメンリッケ株式会社

〒107-0051東京都港区元赤坂1-5-12

TEL 03-5772-0190（代表）

FAX 03-5772-0191（代表）

Dignity、それはTENAの約束
TENAで生み出された時間を有効活用し、より個別性の高いケア処方へ。

TENAは、単なるおむつではなく、「できる限りトイレで排泄する」こと支えるケアシステムです。このたび進化した

「TENA パンツ・ディグニティ（プラス）」は、より柔らかく広げやすいウエスト設計を採用し、ご本人がスムーズに上げ下げできる

ようになりました。さらに、吸収量が122%向上し、これまで以上に暮らしのリズムに寄り添うケアの提供が可能になります。

目指すのは、トイレ動作の 「一部介助」 から 「見守り」 へ

たとえ一日1回でもトイレに座って排泄できると、それがきっかけで快適な記憶がよみがえり
本能的なもの、感覚的なもの、精神的なものが刺激され、ADLがぐんと向上する･･･

TENAアドバイザーは、より多くのケア現場でこうした体験ができるよう支援いたします。

「ご本人さん、
ゆっくり上げ下げOKでした」

下着と同様に、

お身体のサイズにあったものを

従来比122%の吸収量
お昼寝中も
背もれしにくい

【TENAパンツ・ディグニティ（プラス）製品仕様】 ※ この製品はTENAパンツ（プラス）の後継推奨品です。

うしろ側の後処理テープ
でサイズをわかりやすく

日中はTENAパンツを穿いて車椅子でトイレへ、
夜間は安眠のためフレックスマキシをご使用と
いう地域包括ケア病棟に入院中の女性にお試し
いただいたところ、「ゴムまわりが柔らかく、
ふかふか」と、少ない力でも上げ下げが可能に。

「できる」を信じて
待つ見守りの姿勢は、
“便こそトイレ”への
第一歩です。

TENAパンツ・ディグニティは
S/M/Lのスリーサイズ。ウエスト
部分の伸びの良さから、従来品
とはサイズ感が異なりますので
選び直しをお勧めします。

丁度よいサイズは、立ち上りや
寝返りを良くする大切な選定の
ポイントです。

TENAパンツ・ディグニティ プラスの吸収量は
550cc。従来品（450cc）と比べると122%の
吸収量。

食後やリハビリから戻って
ウトウトして横になっても
安心の吸収量です。

	スライド 1
	スライド 2